
Formål 

SIRIUS Rally Champion Stjerne har til formål at inspirere og motivere hundeejere og deres hunde i 

rallytræning på vej mod og i championklassen samt styrke grundfærdighederne i rally både i højre- og 

venstrehandling. 

For prøven gælder 

For at deltage skal SIRIUS Rally Ekspert Stjerne være bestået. 

I champion prøven accepteres max. 3 x minus 1 fejl for at bestå. 

Fejl der bedømmes til minus 3 og minus 10 accepteres ikke. 

Fører og hund skal være helt synlige i alle øvelser. 

Fører skal sikre, at bedømmer kan se skridt og vendinger, hvor det er aktuelt. 

Fører må ikke have godbidder i hænderne og skal sikre, at bedømmer kan se, det ikke er tilfældet. 

Der må belønnes efter hver øvelse, men IKKE mellem skiltene. I øvelse 8 må der belønnes efter hver 

variation. 

Alle øvelser udføres uden line.  

Det er valgfrit, om øvelserne vises ved rallyskilte eller uden rallyskilte.  

I øvelse 2 skal der bruges tre spring. Type og højde på springene er valgfri.  

Det er valgfrit, om man starter med hunden på højre eller venstre side, med mindre andet er 

beskrevet. Øvelserne skal udføres i rækkefølge 1-8 og skiltene skal udføres i beskrevet rækkefølge. 

En øvelse skal filmes som ét klip og må ikke brydes op. Man må gerne filme flere øvelser ud i én køre. 

Mellem skiltene tager fører 4-8 skridt, hvor intet andet er beskrevet. 

Alle øvelser skal påbegyndes og afsluttes med alm. gang (4-8 skridt).  

Alle 8 øvelser i prøven skal være bestået, for at prøven kan godkendes. 

Ved ikke bestået prøve, skal der købes ny prøve. Godkendte øvelser må genbruges i ny prøve. 

Hvor intet andet er anført, er DKK's rallyreglement og øvelsesbeskrivelser gældende. 

Moderat gøen accepteres, så længe det skønnes, at det er glæde/iver og ikke frustration/pres. 

Prøven kan udelukkende aflægges online. 

Filmen af prøven må max. vare 8 minutter. 

Prøve:   Sirius Rally Champion Stjerne

Titelforkortelse:  SIRLC



1. Stå og sidestep med et twist

Teamet udfører skilt 324, skilt 300, skilt 324 og skilt 321. 

Ved skilt 324 tager teamet 2 skridt i hver retning alle gange 

2. Spring – START HØJREHANDLET

Teamet udfører skilt 1, skilt 309, skilt 19 og skilt 308. Type og højde på springet er valgfri.  

Skilt 309. Hunden skal blive på modsatte side af springet i ro i 3-5 sekunder. Der er valgfri vending efter skilt 

309. Derefter udføres skilt 19 og skilt 308. Se hjælpeskitsen for afstande mellem springene.
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3. Sidestep, 90 g med positionsskift og sideskift START HØJREHANDLET

Teamet udfører skiltene 320, 322, 323 og 319 

4. 90 graders vending med sideskift om kegle, sit og dæk under gang gå rundt –

START HØJREHANDLET

Teamet udfører skiltene 302, 315, 301 og 316. Skiltene 315 og 316 udføres med den variation, at fører går 2 

gange rundt om hunden. Derefter står fører stille 3-5 sekunder, inden teamet går videre. 

5. Dobbelt 180 vendinger og dobbelt synkronvendinger

Teamet udfører skiltene 325, 218, 18, 326 og 217 

6. Bakke med stå-sit-dæk og dobbelt 8-tal med sideskift

Teamet udfører skilt 306, skilt 314 og igen skilt 306



7. Send til kegle og indkald

Teamet udfører skiltene 313, 104, 11, 313 og 228 

Se skitsen for opstilling af skilte og kegler; Keglerne placeres min 8 skridt fra øvelsesområdet for 313 og 

med 4-8 skridt mellem de to kegler. 

Hund sendes til kegle. Fører løber ud til og rundt om den anden kegle og retur til øvelsesområdet, står stille 

3-5 sekunder og fortsætter herefter til indkaldsskiltet.

Hunden skal begge gange sendes til samme kegle, men det er valgfrit om det er den ”blå” eller ”røde” kegle

hunden sendes til. Farven på keglerne er valgfri, men keglerne skal være af samme type.

Bakkeøvelser - variationsgeneralisering 

Skilt 307 udføres på følgende måde: 

Hund ind foran og stå - skal stå 3-5 sekunder. 

Hund bakker 3 hundelængder, står i 3-5 sekunder. 

Dernæst bakker fører 4-8 skridt, stopper kort, går fremad og samler hunden op som beskrevet i 

øvelsesbeskrivelsen. 

Variationsgeneralisering – min 3 videoer – max 6 videoer. 

Der skal vises 3 forskellige underlag, 3 forskellige forstyrrelser, 3 forskellige miljø. 
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